
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για μόνιμο 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό κα-

θαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων 

του �ΔΑ , για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για έξι (6) 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ  ωλητών Εκμα-

γείων, του �ΔΑ  για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022.

3 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-

θημέρου, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας, για έξι (6) υπαλλήλους με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

ειδικότητας ΔΕ  ωλητών Εκμαγείων, του �ΔΑ  

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. �ΔΑ /ΓΔ/ΔΕ�Λ/ Ρ�Σ/10502 (1)

�αθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις �υ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
μόνιμο και με σχέση εργασίας �διωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου φυλακτικό προσωπικό και 
προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και Αρχαι-
ολογικών χώρων του ΟΔΑΠ, για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2022. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις:

α’) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών  όρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-

νομασία του σε �ργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

 ολιτιστικών  όρων, προβολή της πολιτιστικής 

κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό 

Μουσείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 248).

β’) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133).

γ’) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

δ’) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της �δηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

ε’) Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού �ικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

στ’) Της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕ /6-5-2016 (ΑΔΑ 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκυκλίου του Αναπληρωτή Υπουργού 

�ικονομικών με θέμα « αροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» 

(Α΄ 176).

ζ’) Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας «�λυμπιακό Χωριό 2004 ΑΕ.»  ροστασία �λυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις», 

δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση του 

κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλογές, 

οι  ινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 

Υπουργείο  ολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 

σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 

κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες (Α΄ 84).

η’) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

θ’) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ι’) Του π.δ. 4/2018 «�ργανισμός Υπουργείου  ολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α΄ 7), Διόρθωση Σφάλματος (Α΄ 158).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3363

33411

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.01 00:13:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33412 Τεύχος B’ 3363/30.06.2022

ιά) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

ιβ’) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
 ολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
 ολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου  ολιτισμού, 
 αιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο  αιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου �ικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
�ικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου  αραγωγικής Ανασυγκρότησης,  εριβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο  εριβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο �ικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

ιγ’) Του ν.δ. 496/1974 « ερί Λογιστικού των Νομικών 
 ροσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 204).

2. Tην υπ’ αρ. 539843/09.11.2021 υπουργική απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης του  ροέδρου του Δ.Σ. του �ργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης  ολιτιστικών  όρων 
(�ΔΑ ) και τροποποίηση απόφασης κάλυψης μεταβατι-
κά της θέσης του  ροέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμού λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ανωτέρω Ν ΔΔ.» (Υ.�.Δ.Δ. 975).

3. Την υπ’ αρ. 156121/08-04-2022 απόφαση «Θερινό 
ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων 
και Μουσείων του Κράτους, έτους 2022» (Β’ 1843).

4. Την απόφαση Δ.Σ. του �ΔΑ  που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 24/15-06-2022 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του, με 
την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 
εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2022, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του �ΔΑ .

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 
αφορά το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικό φύλαξης και καθα-
ριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων, προκα-
λείται δαπάνη ύψους εκατόν πενήντα τριών χιλιάδων 
(153.000,00) ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί για το οι-
κονομικό έτος 2022 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του �ΔΑ  (ΚΑΕ 026351), σύμφω-
να με την απόφαση Δ.Σ. του �ΔΑ  που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 24/15-06-2022 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του και την 
υπό στοιχεία �ΔΑ /ΓΔ/Δ� /ΤΕ  ΕΜ/9663/09-06-2022 
(ΑΔΑ: ΨΩ8Ι46ΜΖΜ4-7Μ8) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης.

6. To από 23/06/2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Αν.  ρο-
ϊσταμένης της Δ/νσης Διαχείρισης �ικονομικών  όρων 
του �ΔΑ , αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022, μέ-
χρι σαράντα οκτώ (48) ώρες κατά μήνα, την απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για πενήντα 
τρεις (53) μονίμους υπαλλήλους των Κλάδων ΔΕ  ρο-
σωπικού Ασφαλείας και ΔΕ Φύλαξης  ληροφόρησης 
καθώς και για πέντε (5) υπαλλήλους με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Φυ-
λάκων Αρχαιοτήτων και ΔΕ Νυχτοφυλάκων, του �ΔΑ , 
που υπηρετούν στις  εριφερειακές και Ειδικές  εριφε-
ρειακές Υπηρεσίες του Υ  �Α.

2. Καθορίζουμε, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022, μέ-
χρι τριάντα δύο (32) ώρες κατά μήνα, την απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για μία (1) 
μόνιμη καθαρίστρια του �ΔΑ  που υπηρετεί σε Αρχαι-
ολογικό Χώρο του Υ  �Α.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-07-2022 μέχρι 
31-12-2022.

4. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία  ροϊστάμενοι των Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουνίου 2022

Η Υπουργός

£¤¥ΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η   

Ι

 Αριθμ. �ΔΑ /ΓΔ/ΔΕ�Λ/ Ρ�Σ/10424 (2)

�αθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις �υ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας �διωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πω-
λητών Εκμαγείων, του ΟΔΑΠ για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2022. 

 Η  Ρ�ΕΔΡ�Σ Τ�Υ ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ ΣΥΜΒ�ΥΛΙ�Υ 
Τ�Υ �ΡΓΑΝΙΣΜ�Υ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΝΑ ΤΥΞΗΣ  �ΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ  �ΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Tις διατάξεις:
α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών  όρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε �ργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
 ολιτιστικών  όρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 248).

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

γ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της �δηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

δ) Του ν.δ. 496/1974 « ερί Λογιστικού των Νομικών 
 ροσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 204).

ε) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

στ) Της υπ’  αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού �ικονομικών «Καθορισμός 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33413Τεύχος B’ 3363/30.06.2022

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρε-
σίμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

ζ) Της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕ /6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκυκλίου του Αναπληρωτή Υπουργού 
�ικονομικών « αροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

η) Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας «�λυμπιακό Χωριό 2004 ΑΕ.»  ροστασία �λυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις», δια 
του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση του κοινού, 
τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλογές, οι  ινα-
κοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το Υπουργείο 
 ολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε ετήσια βάση 
και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (Α΄ 84).

2. Tην υπ’ αρ. 539843/09.11.2021 υπουργική απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης του  ροέδρου του Δ.Σ. του �ργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης  ολιτιστικών  όρων 
(�ΔΑ ) και τροποποίηση απόφασης κάλυψης μεταβατι-
κά της θέσης του  ροέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμού λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ανωτέρω Ν ΔΔ.» (Υ.�.Δ.Δ. 975).

3. Την υπ’ αρ. 156121/08-04-2022 απόφαση καθορι-
σμού «Θερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώ-
ρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους, έτους 2022» 
(Β’ 1843).

4. Την απόφαση Δ.Σ. του �ΔΑ  που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 24/15-06-2022 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του, με 
την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 
εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2022, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του �ΔΑ .

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 
αφορά για έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ  ωλητών 
Εκμαγείων, προκαλείται δαπάνη ύψους πέντε χιλιάδων 
(5.000,00) ευρώ η οποία έχει προβλεφθεί για το οικονο-
μικό έτος 2022 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του �ΔΑ  (ΚΑΕ 026351), σύμφωνα με 
την απόφαση Δ.Σ. του �ΔΑ  που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 
24/15-06-2022 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του και την υπό 
στοιχεία �ΔΑ /ΓΔ/Δ� /ΤΕ  ΕΜ/9663/09-06-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΩ8Ι46ΜΖΜ4-7Μ8) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

6. To από 23/06/2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Αν.  ρο-
ϊσταμένης της Δ/νσης Διαχείρισης �ικονομικών  όρων 
του �ΔΑ , αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι δέκα έξι (16) ώρες 
κατά μήνα, την απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022, πέραν 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για καθένα 
από τους συνολικά έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ 
 ωλητών Εκμαγείων του �ΔΑ .

2. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-07-2022 μέχρι 
31-12-2022.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-

ροχής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται ο άμεσα 

προϊστάμενος και ο  ροϊστάμενος της άμεσα υπερκεί-

μενης οργανικής μονάδας των Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουνίου 2022

Η  ρόεδρος

ΝΙΚ�ΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ - ΒΑΛΑΚ�Υ   

Ι

 Αριθμ. �ΔΑ /ΓΔ/ΔΕ�Λ/ Ρ�Σ/10423 (3)

�αθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του 
πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για έξι (6) υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας �διωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων, του 
ΟΔΑΠ για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Η  Ρ�ΕΔΡ�Σ Τ�Υ ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ ΣΥΜΒ�ΥΛΙ�Υ 

Τ�Υ �ΡΓΑΝΙΣΜ�Υ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΑΝΑ ΤΥΞΗΣ  �ΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ  �ΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις:

α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών  όρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-

νομασία του σε �ργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

 ολιτιστικών  όρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-

νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-

σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 248).

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

γ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της �δηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

δ) Του ν.δ. 496/1974 « ερί Λογιστικού των Νομικών 

 ροσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 204).

ε) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

στ) Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού �ικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

ζ) Της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕ /6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκυκλίου του Αναπληρωτή Υπουργού 

�ικονομικών με θέμα « αροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

2. Tην υπ’ αρ. 539843/09.11.2021 υπουργική απόφαση 

«Αποδοχή παραίτησης του  ροέδρου του Δ.Σ. του �ργα-

νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης  ολιτιστικών  όρων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33414 Τεύχος B’ 3363/30.06.2022

(�ΔΑ ) και τροποποίηση απόφασης κάλυψης μεταβατι-

κά της θέσης του  ροέδρου και του Αντιπροέδρου και 

διορισμού λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ανωτέρω Ν ΔΔ.» (Υ.�.Δ.Δ. 975).

3. Την υπ’ αρ. 156121/08-04-2022 απόφαση «Θερινό 

ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων 

και Μουσείων του Κράτους, έτους 2022» (Β’ 1843).

4. Την απόφαση Δ.Σ. του �ΔΑ  που λήφθηκε στην 

υπ’ αρ. 24/15-06-2022 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του, με 

την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 

εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2022, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

του �ΔΑ .

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 

αφορά για έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ  ω-

λητών Εκμαγείων, προκαλείται δαπάνη ύψους πέντε χι-

λιάδων εννιακοσίων πενήντα (5.950,00) ευρώ, η οποία 

έχει προβλεφθεί για το οικονομικό έτος 2022 και θα 

καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του 

�ΔΑ  (ΚΑΕ 026151), σύμφωνα με την απόφαση Δ.Σ. του 

�ΔΑ  που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 24/15-06-2022 (θέμα 

4ο) συνεδρίασή του και την υπό στοιχεία �ΔΑ /ΓΔ/Δ� /

ΤΕ  ΕΜ/9663/09-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΩ8Ι46ΜΖΜ4-7Μ8) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

6. To από 23/06/2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Αν.  ρο-
ϊσταμένης της Δ/νσης Διαχείρισης �ικονομικών  όρων 
του �ΔΑ , αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι είκοσι (20) ώρες κατά 
μήνα, την απασχόληση πέραν του πενθημέρου καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022, για καθένα από τους 
συνολικά έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας ΔΕ  ωλητών 
Εκμαγείων του �ΔΑ .

2. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-07-2022 μέχρι 
31-12-2022.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται ο άμεσα 
προϊστάμενος και ο προϊστάμενος της άμεσα υπερκεί-
μενης οργανικής μονάδας των Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2022

Η  ρόεδρος

ΝΙΚ�ΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ - ΒΑΛΑΚ�Υ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02033633006220004*


